РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЗЕРНО-КУЗНЕЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2022г                                                                                                                 № 12

с. Озерно-Кузнецово

Об            исполнении             бюджета

сельского поселения муниципального
образования      Озерно-Кузнецовский
сельсовет        Угловского         района
Алтайского края за 2021 год

           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Озерно-Кузнецовский сельсовет Угловского района Алтайского края, а также в целях осуществления контроля за исполнением бюджета сельского поселения за 2021 год, Озерно-Кузнецовский сельский Совет депутатов Угловского района Алтайского края РЕШИЛ:
      Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 2 749,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 458,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 290,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

      1. доходов бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

      2. расходов бюджета сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

     3. расходов бюджета сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

     4. источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
Глава сельсовета                                                                                     А.И. Ларин

Приложение № 1

Доходы бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам классификации
 доходов бюджетов
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	Администратора поступлений
	Доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего
	2 749,1

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исключение и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	129,9

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	0,1

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,2

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	227,7

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	201,9

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	143,5

	303
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в  собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	328,5

	303
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	87,8

	303
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	5,6

	303
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	252,7

	303
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	62,7

	303
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	457,3

	303
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществлении первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	128,0

	303
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	305,2

	303
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	405,0

Приложение № 2
Расходы бюджета сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	Кассовое исполнение, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1681,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	425,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	800,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	455,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	128,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	128,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	12,0

	Гражданская оборона
	03
	09
	11,0

	Защита населения и территорий от чрез-вычайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	303
	10
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	314,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	314,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	303,1

	Благоустройство
	05
	03
	303,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5,3

	Культура
	08
	01
	5,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	14,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	14,4

	ИТОГО

	2458,2

Приложение № 3
Расходы бюджета сельского поселения за 2021 год по ведомственной

структуре расходов бюджетов
	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Кассовые расходы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Озерно-Кузнецовского сельсовет Угловского района Алтайского края
	303

	2458,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	1681,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	425,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	339,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	339,7

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	339,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	274,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	65,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	02
	98 0 00 00000

	85,4

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	02
	98 5 00 S0430

	85,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	98 5 00 S0430
	121
	55,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	98 5 00 S0430
	129
	30,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	800,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	556,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	556,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	556,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	196,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	59,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	129,3

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	247
	116,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	851
	42,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	9,2

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	853
	2,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 0 00 00000

	141,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 9 00 00000

	141,0

	На обеспечение расчетов за уголь. природный газ, тепловую энергию потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190

	141,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190
	247
	141,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	04
	98 0 00 00000

	103,1

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	98 5 00 S0430

	103,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	98 5 00 S0430
	121
	80,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	98 5 00 S0430
	129
	23,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	455,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	363,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	363,5

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	363,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	121
	219,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	129
	65,2

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	540
	79,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	1,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	247
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	90,9

	Условно утвержденные расходы
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	90,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	90,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	244
	48,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	852
	42,1

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	128,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	128,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	128,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	128,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	128,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	96,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	28,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	244
	3,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00

	12,0

	Гражданская оборона
	303
	03
	09

	11,0

	Резервные фонды
	303
	03
	09
	99 1 00 00000

	Расходы на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	99 1 00 14100

	11,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	09
	99 1 00 14100
	244
	11,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	1,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	03
	10
	98 0 00 00000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	03
	10
	98 5 00 60510

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	10
	98 5 00 60510
	244
	1,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	314,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	303
	04
	09

	314,3

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	314,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	314,3

	Мероприятия направленные на поддержку дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 60550

	75,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	91 2 00 60550
	244
	75,5

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	238,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	244
	238,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	303,1

	Благоустройство
	30 3
	05
	03

	303,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	303,1

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	303,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 0018050

	73,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 0018050
	244
	35,3

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	05
	03
	92 9 0018050
	247
	38,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	11,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	4,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	851
	6,8

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	218,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	244
	218,2

	Культура, кинематография
	303
	08
	00

	5,3

	Культура
	303
	08
	01

	5,3

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Угловском районе на 2020-2025 годы»
	303
	08
	01
	14 0 00 60990

	5,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	14 0 00 60990
	244
	5,3

	Социальная политика
	303
	10
	00

	14,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	14,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	14,4

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	14,4

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	14,4

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	312
	14,4

Приложение № 4
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	-290,9

	Муниципальное образование Озерно-Кузнецовский сельсовет Угловского района Алтайского края
	303

	-290,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	303
	0105 0000 00 0000 000
	-290,9

PAGE
2